
 

1 

 

ZÁPIS 
Z ŘÁDNÉHO ZASEDÁNÍ VĚDECKÉ RADY VUT KONANÉHO DNE 

3. listopadu 2023 
 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Program: 

1. Zahájení 

2. Profesorská jmenovací řízení 

doc. Ing. Marek Zinecker, Ph.D., předkládá Fakulta podnikatelská 
doc. Aamir Saeed Malik, Ph.D., předkládá Fakulta informačních technologií 
doc. Ing. Bc. Petr Suchánek, Ph.D., předkládá Fakulta podnikatelská 
 

3. Projednání návrhu Plánu realizace strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti Vysokého 
učení technického v Brně pro rok 2024 
 

4. Projednání návrhu Zprávy o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 
činností na VUT v Brně za období 2018-2022 
 

5. Návrh na jmenování mimořádným profesorem 

Dipl. Ing. arch Kristien Ring, předkládá Fakulta architektury 
M.Sc. Monika Konrad, Předkládá Fakulta architektury 
 

6. Návrh na jmenování hostujícím profesorem 

      Prof. Dr. Kristina Tschulik, předkládá Středoevropský technologický institut 

7. Různé 

1. ZAHÁJENÍ 

Jednání Vědecké rady Vysokého učení technického v Brně zahájil pan rektor VUT, doc. Ing. Ladislav 
Janíček, Ph.D., MBA, LL.M. Připomenul 30. výročí Thermo Fisher Scientific, dále uvedl, že ve dnech 
31.10. – 2.11. se uskutečnilo první zasedání Mezinárodní vědecké rady VUT. V příštím roce bude ve 
spolupráci s Mezinárodní vědeckou radou VUT provedena detailní evaluace vědy a doktorského studia. 
Pan rektor poté předal vedení jednání panu prorektorovi pro tvůrčí činnost, prof. Ing. Martinovi Weiterovi, 
Ph.D. Ten konstatoval, že ze 48 členů VR VUT je přítomno 37 členů. Vědecká rada je schopna se usnášet 
ve všech projednávaných otázkách. 

1.1 Schválení programu jednání 
Pan prorektor seznámil přítomné s programem jednání VR VUT. Oproti zaslanému programu byl doplněn 
bod 6. Návrh na jmenování mimořádným profesorem – Prof. Kristina Tschulik. Zeptal se na připomínky či 
doplnění. Žádný návrh nebyl vznesen. Pan prorektor předložil návrh schválení programu VR VUT. 
 
Návrh usnesení č. 1 VR VUT: 
VR VUT souhlasí s předloženým programem jednání. 



 

2 

 

 
Výsledek hlasování:  
Počet členů vědecké rady: 48 
Počet přítomných členů:   37 
Počet kladných hlasů:       37 
Počet záporných hlasů:     0      
Počet neplatných hlasů*:    0 
*zdrželi se hlasování 
 

Usnesení bylo schváleno. 
 
1.2 Volba skrutátorů 
Pan prorektor navrhl skrutátory pana prorektora prof. Doupovce a pana doc. Ing. Jan Pěnčíka, Ph.D. 
Zeptal se na další návrhy. Jiné návrhy nebyly podány. 
 
Návrh usnesení č. 2 VR VUT: 
Skrutátory pro všechna tajná hlasování na jednání VR VUT 3. 11. 2023 byli určeni prof. RNDr. Miroslav 
Doupovec, CSc., dr. h. c.  a doc. Ing. Jan Pěnčík, Ph.D. 

Výsledek hlasování: 
Počet členů vědecké rady: 48 
Počet přítomných členů:    37 
Počet kladných hlasů:        37  
Počet záporných hlasů:      0    
Počet neplatných hlasů*:    0 
*zdrželi se hlasování 
 

Usnesení bylo schváleno. 
 
2. PROFESORSKÁ JMENOVACÍ ŘÍZENÍ 
Vědecká rada VUT projednala ve smyslu § 74 odst. 6 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách 
v platném znění níže uvedené návrhy na jmenování profesorem. Diskusi vedl pan prorektor Weiter. 
 
2.1 Návrh na jmenování profesorem doc. Ing. Marka Zineckera, Ph.D. předkládá Fakulta 
podnikatelská pro obor Ekonomika a management. Řízení bylo zahájeno a dosud probíhalo na 
Fakultě podnikatelské VUT.                                                                                                                                                                              
Děkan Fakulty podnikatelské, doc. Ing. Vojtěch Bartoš, Ph.D., představil uchazeče a seznámil VR VUT 
s odborným životopisem, dosavadní vědeckou, odbornou i pedagogickou činností. Informoval VR VUT 
o průběhu a výsledku řízení na Fakultě podnikatelské. 
Vědecká rada Fakulty podnikatelské předložila návrh na jmenování profesorem VR VUT. 
Písemné materiály o dosavadní pedagogické, vědeckovýzkumné a publikační činnosti uchazeče měli 
členové VR VUT k dispozici. 
Doc. Zinecker ve svém vystoupení prezentoval obor, vědeckopedagogickou činnost a perspektivy další 
činnosti.  
Po odborné přednášce následovala diskuse, ve které vystoupili: prof. Stehlík, Ing. Klíma, prof. Provazník, 
DrSc. Müllerová, doc. Pěnčík. 
 
 



 

3 

 

Bylo konstatováno, že byly splněny veškeré věcné i formální náležitosti jmenovacího řízení v souladu se 
zákonem č. 111/1998 o VŠ a bylo přistoupeno k tajnému hlasování.  

Návrh usnesení č. 3 VR VUT: 
VR VUT souhlasí s předložením návrhu na jmenování profesorem doc. Ing. Marka Zineckera, Ph.D.  
ministru MŠMT k dalšímu řízení. 
 

Výsledek hlasování: 
Počet členů vědecké rady: 48 
Počet přítomných členů:     37 
Počet kladných hlasů:         32                  
Počet záporných hlasů:       1    
Počet neplatných hlasů*:     4  
*zdrželi se hlasování 
      
Usnesení bylo schváleno. 
 
2.2 Návrh na jmenování profesorem doc. Aamira Saeeda Malika, Ph.D., předkládá Fakulta 
informačních technologií pro obor Výpočetní technika a informatika.  Řízení bylo zahájeno a dosud 
probíhalo na Fakultě informačních technologií VUT. 
Děkan Fakulty informačních technologií, prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík, dr.h.c., představil uchazeče 
a seznámil VR VUT s odborným životopisem, dosavadní vědeckou, odbornou i pedagogickou činností. 
Informoval VR o průběhu a výsledku řízení na Fakultě informačních technologií. 
Vědecká rada Fakulty informačních technologií předložila návrh na jmenování profesorem VR VUT. 
Písemné materiály o dosavadní pedagogické, vědeckovýzkumné a publikační činnosti uchazeče měli 
členové VR VUT k dispozici. 
Doc. Malik ve svém vystoupení prezentoval obor, vědeckopedagogickou činnost a perspektivy další 
činnosti.  
Po odborné přednášce následovala diskuse, ve které vystoupili: prof. Stehlík, Ing. Endlicher, prof. Márová, 
prof. Polčák, prof. Doupovec 
Neveřejná část diskuze: prof. Zemčík, prof. Sekanina, RNDr. Střelec, Ing. Endlicher 
 

Bylo konstatováno, že byly splněny veškeré věcné i formální náležitosti jmenovacího řízení v souladu se 
zákonem č. 111/1998 o VŠ a bylo přistoupeno k tajnému hlasování.  

Návrh usnesení č. 4 VR VUT: 
VR VUT souhlasí s předložením návrhu na jmenování profesorem doc. Aamira Saeeda Malika, Ph.D. 
ministru MŠMT k dalšímu řízení. 
 
Výsledek hlasování: 
Počet členů vědecké rady: 48 
Počet přítomných členů:     37 
Počet kladných hlasů:        35 
Počet záporných hlasů:      1    
Počet neplatných hlasů*:    1 
*zdrželi se hlasování 
 

Usnesení bylo schváleno. 
 



 

4 

 

3. PROJEDNÁNÍ NÁVRHU PLÁNU REALIZACE STRATEGICKÉHO ZÁMĚRU VZDĚLÁVACÍ 

A TVŮRČÍ ČINNOSTI VYSOKÉHO UČENÍ TECHNICKÉHO V BRNĚ PRO ROK 2024 

V souladu se zákonem o VŠ, §12, odstavec 1, písmeno a) VR projednává na návrh rektora návrh 
strategického záměru veřejné vysoké školy před jeho předložením akademickému senátu veřejné vysoké 
školy.  
VR projednala návrh Plánu realizace strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti Vysokého učení 
technického v Brně pro rok 2024.  

Návrh usnesení č. 5 VR VUT: 
VR souhlasí s návrhem Plánu realizace strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti Vysokého učení 
technického v Brně pro rok 2024.  

Výsledek hlasování:  
Počet členů vědecké rady: 48 
Počet přítomných členů:     37 
Počet kladných hlasů:       37  
Počet záporných hlasů:     0 
Počet neplatných hlasů*:   0 
*zdrželi se hlasování            
 
Usnesení bylo schváleno. 

 

4. PROJEDNÁNÍ NÁVRHU ZPRÁVY O VNITŘNÍM HODNOCENÍ KVALITY VZDĚLÁVACÍ, TVŮRČÍ 
A S NIMI SOUVISEJÍCÍCH ČINNOSTÍ NA VUT V BRNĚ ZA OBDOBÍ 2018-2022 

 
V souladu se zákonem o VŠ, §12, odstavec 1, písmeno j) VR projednává návrh zprávy o vnitřním 
hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností veřejné vysoké školy předložený 
předsedou rady pro vnitřní hodnocení před předložením návrhu akademickému senátu veřejné vysoké 
školy a návrhy dodatků k této zprávě. 
 
VR projednala návrh Zprávy o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností 
na VUT v Brně za období 2018-2022. Nebyly vzneseny žádné návrhy ani připomínky. 

Návrh usnesení č. 6 VR VUT: 
VR souhlasí s návrhem Zprávy o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 
činností na VUT v Brně za období 2018-2022. 

Výsledek hlasování:  
Počet členů vědecké rady: 48 
Počet přítomných členů:     37 
Počet kladných hlasů:        37 
Počet záporných hlasů:      0 
Počet neplatných hlasů*:    0 
*zdrželi se hlasování            
 
Usnesení bylo schváleno. 
 



 

5 

 

Jednání VR opustil prof. Bajer. Počet členů VR klesl na 36. 
 
2. PROFESORSKÁ JMENOVACÍ ŘÍZENÍ - POKRAČOVÁNÍ 
 

2.3 Návrh na jmenování profesorem doc. Ing. Bc. Petra Suchánka, Ph.D. předkládá Fakulta 
podnikatelská pro obor Ekonomika a management. Řízení bylo zahájeno a dosud probíhalo na 
Fakultě podnikatelské VUT.                                                                                                                                                                              
Děkan Fakulty podnikatelské, doc. Ing. Vojtěch Bartoš, Ph.D. představil uchazeče a seznámil VR VUT 
s odborným životopisem, dosavadní vědeckou, odbornou i pedagogickou činností. Informoval VR VUT 
o průběhu a výsledku řízení na Fakultě podnikatelské. 
Vědecká rada Fakulty podnikatelské předložila návrh na jmenování profesorem VR VUT. 
Písemné materiály o dosavadní pedagogické, vědeckovýzkumné a publikační činnosti uchazeče měli 
členové VR VUT k dispozici. 
Doc. Suchánek ve svém vystoupení prezentoval obor, vědeckopedagogickou činnost a perspektivy další 
činnosti.  
Po odborné přednášce následovala diskuse, ve které vystoupili: prof. Stehlík, prof. Márová, Ing. Endlicher, 
prof. Polčák, doc. Janíček 
Neveřejná část diskuse: prof. Doupovec, prof. Kocmanová, prof. Polčák, DrSc. Müllerová, doc. Bartoš, 
Ing. Klíma, prof. Snášel, prof. K. Pospíšil, prof. Sáha 
 
Bylo konstatováno, že byly splněny veškeré věcné i formální náležitosti jmenovacího řízení v souladu se 
zákonem č. 111/1998 o VŠ a bylo přistoupeno k tajnému hlasování.  

Návrh usnesení č. 7 VR VUT: 
VR VUT souhlasí s předložením návrhu na jmenování profesorem doc. Ing. Bc. Petra Suchánka, Ph.D. 
ministru MŠMT k dalšímu řízení. 
 

Výsledek hlasování: 
Počet členů vědecké rady: 48 
Počet přítomných členů:    36 
Počet kladných hlasů:        15                    
Počet záporných hlasů:      13    
Počet neplatných hlasů*:     8 
*zdrželi se hlasování 
      
Usnesení nebylo schváleno. 
 
5. NÁVRH NA JMENOVÁNÍ HOSTUJÍCÍM PROFESOREM PROF. DR. KRISTINY TSCHULIK 

(STŘEDOEVROPSKÝ TECHNOLOGICKÝ INSTITUT) 
 

V souladu s článkem 8 Statutu VUT navrhl ředitel Středoevropského technologického institutu, prof. Ing. 
Radimír Vrba, CSc., jmenování Prof. Dr. Kristiny Tschulik hostující profesorkou na Středoevropském 
technologickém institutu s účinností do 31. prosince 2028. S návrhem seznámil přítomné prof. Ing. Pavel 
Václavek, Ph.D. 
 
Návrh usnesení č. 8 VR VUT: 
Vědecká rada souhlasí se jmenováním Prof. Dr. Kristiny Tschulik hostující profesorkou na 
Středoevropském technologickém institutu, a to do 31. prosince 2028. 
 



 

6 

 

Bylo přistoupeno k hlasování:  
Počet členů vědecké rady:      48 
Počet přítomných členů:          36 
Počet kladných hlasů:              36  
Počet záporných hlasů:            0  
Počet neplatných hlasů: *        0 
*zdrželi se hlasování 
 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 

Jednání VR opustil doc. Cenek. Počet členů VR VUT klesl na 35. 
 

6. NÁVRHY NA JMENOVÁNÍ MIMOŘÁDNÝM PROFESOREM 
 

6.1 Návrh na jmenování mimořádnou profesorkou Dipl. Ing. arch Kristien Ring (Fakulta 
architektury) 
V souladu se Směrnicí č. 9/2023 - Pravidla pro zřízení a obsazení místa mimořádného profesora na VUT 
navrhl děkan Fakulty architektury, Ing. arch. Radek Suchánek, Ph.D., jmenování Dipl. Ing. arch Kristien 
Ring mimořádnou profesorkou na Fakultě architektury s účinností 3 roky. S návrhem seznámil přítomné 
pan děkan Suchánek. 
Po odborné přednášce následovala diskuse, ve které vystoupili: prof. Polčák, RNDr. Střelec, prof. 
Sekanina,  
V uzavřené diskuzi vystoupil prof. Polčák 
 
Návrh usnesení č. 9 VR VUT: 
Vědecká rada souhlasí se jmenováním Dipl. Ing. arch Kristien Ring mimořádnou profesorkou na Fakultě 
architektury, a to s účinností 3 roky. 
 
Výsledek hlasování:  
Počet členů vědecké rady:      48 
Počet přítomných členů:         35    
Počet kladných hlasů:             33       
Počet záporných hlasů:           1     
Počet neplatných hlasů: *        1 
*zdrželi se hlasování 
 
Usnesení bylo schváleno. 
 
6.2 Návrh na jmenování mimořádnou profesorkou M.Sc. Moniky Konrad (Fakulta architektury) 
V souladu s článkem 8 Statutu VUT navrhl děkan Fakulty architektury, Ing. arch. Radek Suchánek, Ph.D., 
jmenování M.Sc. Moniky Konrad mimořádnou profesorkou na Fakultě architektury s účinností 3 roky. 
S návrhem seznámil přítomné pan děkan Suchánek. 
 
Po odborné přednášce následovala diskuse, ve které vystoupili: prof. Polčák  
 
 
 



 

7 

 

Návrh usnesení č. 10 VR VUT: 
Vědecká rada souhlasí se jmenováním M.Sc. Moniky Konrad mimořádnou profesorkou na Fakultě 
architektury, a to s účinností 3 roky. 
 
Výsledek hlasování:  
Počet členů vědecké rady:      48 
Počet přítomných členů:          35   
Počet kladných hlasů:              28 
Počet záporných hlasů:            3  
Počet neplatných hlasů: *         4 
*zdrželi se hlasování 
 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
7. RŮZNÉ 
Pan rektor uvedl, že příští zasedání Vědecké rady VUT se uskuteční 19.1., 19.4., 20.9. a 29.11. Do 

bodu různé nebyly vzneseny žádné další náměty. 

Pan rektor poděkoval všem členům VR VUT za jejich práci v průběhu celého roku. 

V Brně dne 3. 11. 2023 
 
 
 
 
 
prof. Ing. Martin Weiter, Ph.D. 
prorektor 
 
 
 
 
 
doc. Ing. Ladislav Janíček, Ph.D., MBA, LL.M. 
rektor 


